A a 4 fione
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fione p r edidorum predidus quondam marchio wOL «
Di marv » tenuit et polleris omni modo et forma ,

quit -us de lure et loniuerudine hec fieri debuerunt ,

illultn I VDOViCc ji :>o n -Jtio primogenito ac heredibus

luis contulimus et conferimus per prefentes cum om «

rubus udsdidiombus , luribus , honoribus , forefti <? ,

remoribus , campis , pratis , palcuis , aquis , pifca -
rus n o ’end ris monerarum cudttionibus , er omni -

x lus aliis ptrnnentiis et attinentiis eisdem , quefiris et

inquifins , quocunque nomine nuncupentur , ficut

d ctus inclite memorie quondam wOLDEMARvs

tnarshio eadem etiam in vita fu a tenuit et poffedit , i

jpturrque et heredes fuos etiam de omnibus et lingu¬

lis prenulfis tnut / butmus noftre annulo malefiatis , om «!

rem errorem ieu defedum in eisdem faflum , et quam¬

cunque follemn tatem obmifiam lupplenres de noftre

plenitudine potefiaris , et mandantes omnibus didi

principatus marchie Brandenburgenfis , archicamera »

tus , ducatuum , comitatuum et dominiorum vafallis ,

fidelibus , ducibus , comitibus , nobilibus , baronibus ,

cailellanis , officiatis , ciuibus , et omnibus aliis , tam

paruis , quam magnis , in ipfis et ipforum pertinendis

condituris , quatenus in omnibus premiffis didum
Lvdovicvm pro principe ermarchione , archica »
ir . erario et domino recipiant et pertradent , ac more

quondam wOLDEMARi predidi fidelitatis preftenc
omagia etobediantet intendant , ficut maieffatis noffre

grauem offenfatn ac aculeos vindices voluerint euitare .

In premilforum ergo teftimonium prefentes noftre

maieffatis figillo ex certa fcientia iuffimus communiri .

Datum et adum in Nurenberg in die Sandi Iohan -
nis Baptifte anno domini MCCCXX1V, regni veronoftn anno X .

IV
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IV .
Lvdovici lmp . altera inueftitura , eiusdem

argumenti . Ex Lvdewigii reliq . t . 2 .
p . 274 .

N os Lvdovicvs dei gratia Romanorum Impe¬rator femper Auguftus , Etfi regnorum , duca *
tuum , principatuum , comitatuum , et quorumlibet
dominiorum , Romano imperio fubietlorum , bone
difpofitioni et ordinationi magne follicitudinis Audio
intendere teneamur , quatenus , ipfis in ordine pofi *
tis , totus orbts et habitantes in eo fui ftatus ordinem
et regimen conlequantur ; Circa principatus tamen ,
qui lacri Impen funt cardines et tolumpne , quales fune
principatus , quibus ius pertinet eligendi principem Ilo »
manorum , eo amplius oportet intendere , quo ex eo¬
rum bona pro . ifione fuftentatur imperium , regitur
mundus & fulciuntur alii principatus . Sane vacante
imperio principatu Marchie Brandenburgenfis per
obuum w Ol . DEM ARI olim marchionis Ilrandenbur -
gen (is , de cuius femore vel domo nullus defeendit vel
iuperftes fuit heres jexus , vt oportuit , mafculini , va¬
lentes ipfi AJarcbie , que etiam arcbicameratus exiftit
imperii , prouidere falubriter , et etiam in bono regi¬
mine ponere atqoe flatu ; iliuflrem lvdovicvm
filium » «// um primogenitum , non ex affeftu naturali ,
fed facri imperii , cui defiximus cor noftrum , vt fu -
per omnia eius augmento et profeftui intendamus ,
vtiliratis refpe£lu , de ajfenfu principum elettorum et
con /iho principum et procerum imperium , predifle Mar¬
chie fecimus et prefecimus marchionem , conferentes
eidem , ac infeodantes et inueflientes eum , de prin -i
cipatu et archicameratu , cum omnibus iuribus , iu «

A a 5 ris -
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risdidionihus , honoribus et aliis vniuerfis , Ipfi mar -

chionatui ( pedantibus , per Sceptrum recale fub van -

ttuluet vexillis , vt eft moris , vere ficientes , quod ipfe

filius nofier confanguineorum , affinium cr ain eorum

fuorum , per gyrum relidentium , er nobilium ac ci -

uitatum marchie , qui plurimum fibi lauebant , nofire »

que virtutis prefidio , dide marchie et >n ea habitan -

tibus pre aliis vtiliter preefle poterir er prodefle *

Verum ex procefiu temporis filium noftrum marchio -

nem predidum videntes aperte dediffe et dare operam

iollicitudinis et laboris , vt ipfa marchia redo guberna¬

retur tramite , et eius fidelibus eunda augerentur pro -

1'pera , et ftarus ipfius roboraretur iudicio et virtute ;

ex quo Deus omnipotens ad fummam imperialis cul¬

minis fui gratia nos prouexit , et regnum noftrum ac

lolium confirmauit , ob eius filii noftri menta glor iola ,

fiatum et principatum fiuum imperialis autoritatis mu «

nificentia dignum duximus folidandos . Nobilium er ^

go , comitum et magnatum , nec non ciuitatum potio -

rum Marchie et ipfius principis et filii noltri Kar ffimi

defideriis et porredis nobis 'petitionibus fauorabihter

annuentes , imperialis maiefiatLS ' audoritare fuffulri ,

tmcejjionem , inpheodationem et tnue / hturam eidem filio

noftro de marchionatu , principatu et archieameratis

marchie Brandenburgenfis predido , cum omnibus

iuribus , iurisdidiombus , honoribus , ciuit 3 tibus , ca -

firis , terris , bonis et hominibus , et aliis ipfius mar¬

chie pertinentibus vniuerfis , dudum , vt premitntur ,

pa nos fatias , innauamus et omnia premiffa eidem ite¬

rum de nouo concedimus , , eumque infeodamus et io

uertimus , ficut prius , de omnibus et fingulis antedi -

didis , volentes ; vt hec noftra innouatio et noftra noua

conceffio , infeodatio et inueftitura , cum ipffi prima

iatuelfiong ) infeodatione st inueflitura , parpetuam obtw
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wecf roboris firmitatem , 1 nullius legis vel iuris editio -
ne vel corftuetudinis obferuanua his contrariis obftan -

fibus , de quibus oporteret expreffam fieri mentionem ,

quibus , quoad prelentem cafum , derogamus exptel -

fe et efle volumui derogatum , ac fupplentes omnem

follempnitatem in prima noftra conceftione infeoda -

tione et inueftitura et in hac noftra innouatione inue -

fiiture omiffam , de plenitudine noftre Imperatorie

poteftaris . Ceterum omnia et lingula fuprafcripta ap¬

probamus , laudamus , ratificamus , et ex certa Icien -

tia , de poteftans eiusdem plenitudine , confirmamus ,
ftatuentes et decernentes , vt huiusmodi noftra con -

ceftio , unpheodatio , inueftitura , innouatio , appro¬
batio , laudatio , ratificatio et confirmatio in omni fui

parre eandem et parem vim habeant et effetlum , ac
fi fecundum iuris ordinem , confuetudines marcbie

et cuiuslibet alterius morem , ec quamlibet imperii

fiellempnuarem vel neccflitatis cafu regulariter et or -

dinatiftime proceftiftent . Nulli ergo omnino homi¬
num liceat hanc noftre conceftioms . , infeodationis , in *

veftiture , innouationis , approbationis , laudationis ,

ratificationis et confirmationis paginam infringere , vel

ei aulu temerario contraire . Si quis vero hoc attera *

ptare prefumpfem , grauem indignationem noftrara
fe nouerit incurfurum . Et in teftimomum omnium

premiflorum prelentes confcribi et bulla noftra aurea
iuftimus communiri , et fignum uoftrum confuetum

apponi fecimus , prefentibus teftibus lubnatatis , vide¬
licet , Rudolfo duce Bauarie , principe et patrono no -

flro Kariftimo . Heinrico Brunfuicenfi et Ludouico

de Tecke ducibus , Vlrico Lantgrauio Alfatiae . Frii

derico Burggrauio de Nurenberg . Meinhardo de

Ortenbureh . Ottone de Orlamunde . Hermanno de

Caftel . Conrado de Truhendingen et Johanne filioBurg-
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Burggrauii fupradiQi , comitibus . Nec non nobilibus
<vtru , Conrado de Siiizzelburg , Alberto diflo Hu -
mei de Ltchtenberg , marfcalco nodro . Engelhardo
de Winsperg . Andrea et Gotfrido de Brunek . Hen -
rko de Preifingen , roagidro curie nodre . Nec non
nobilibus Romanis Jacobo di£lo Serra de columpna .
Jacobo de Sabellis . Senatoribus , Manfredo de vico ,
alme vrbis prefefto et Thebaido de Sanflo Euda -
chio , ad pleniorem certitudinem premifTorum . Da*
tum et aclum Rome apud Sanflum Petrum duodeci¬
ma die menfis Februarii , anno dominice Incarnatio¬
nis MCCCXXVJLII . Jnditlione XI . regni nodri an¬
no quartodecimo , imperii vero anno primo .

Et ego Hermannus de Licbtenburib , Scoladicus
ecclefie Spirenfis , nec non prepofitus ecclede Sanfli
Jeronimi extra muros eiusdem , nomine et vice do¬
mini Henrici archiepifcopi Coloniends archicancellarii
cancellarius prefentibus interfui et manu lubfcripd .

V .
Carolvs IV . inneftit Ottonem et wn >

h e i . m v m fratres , Duces Lnneburgenfes
abfentes fub lege vafallagii coram Rudolfo
Saxone vel Duce Alegapolitam , vel Epif-
copo Caminenfi prae flandi , a . 1 ^ 2 . Ex
christ . lvd . scHEiDTii Bibliotheca
Gottingenfi p . / 33 .